²⁶⁸ diana **B M S]** *om.* **A**

²⁶⁹ autem dicitur **B M]** dicitur autem **A** : autem dicit **S**

²⁷⁰ facilidis **B M]** fascillis vel fascillidis **A** : fascillis **S**

²⁷¹ simulacrum **A M]** simulachr **B** : statuorum **S**

²⁷² sorore sua **B A M]** sua sorore **S**

²⁷³ fasciculis **B A S]** facili **M**

²⁷⁴ idest sub oneribus abscondebatur vel sub fasciis ligatum asportatum est **B]** idest sub hominibus auscundebatur vel sub facili dicatur asportatur **M** : idest sub oneribus et saptis abscondebatur **S** : asportatum est idest sub h[----bus] vel fasciis **A**

²⁷⁵ Alii ... dicitur *om.* **S**

²⁷⁶ quo **B A]** quodam **M**

²⁷⁷ xserses **B A]** serxes **M**

²⁷⁸ cum **B M]** *om.* **A**

²⁷⁹ muros **B M]** *om.* **A**

²⁸⁰ terrore ipsius **B A]** errore **M**

²⁸¹ tenerentur **B]** teneretur **A M**

²⁸² egredi auderent **B A]** egrederentur **M**

²⁸³ quidam **B M]** in quidam **A**

²⁸⁴ laconie **A** : lauconie **M]** : lacone **B**

²⁸⁵ venerunt **AB]** devenerunt **M**

²⁸⁶ et ibi **B A]** Ibi que **M**

²⁸⁷ quosdam hymnos in honore apollinis et diane **A]** quosdam himnos in honore diane et apollinius **B** : in honore apollis et diane ymnos **M**

carmen originem habuisse²⁸⁸ dicitur. Alii autem dicunt hoc genus²⁸⁹ carminis Apollini Nomio,²⁹⁰ idest domino pastorali,²⁹¹ esse consecratum.²⁹² Nomius²⁹³ enim pastoralis dicitur²⁹⁴ quo, tempore deitate sua spoliatus, pavit armenta regis Admeti. Alii²⁹⁵ volunt Pani et Fauno et Silvano ceterisque numinibus rusticanicis bucolicum carmen²⁹⁶ esse consecratum.

[9] Notandum²⁹⁷ est²⁹⁸ VII eglogas meras esse rusticanas,²⁹⁹ quas³⁰⁰ Theocritum imitando³⁰¹ scripsit Virgilius. Vero in tribus,³⁰² que sunt supra VII, a lege bucolici carminis,³⁰³ sed cum excusatione, discessit; scilicet³⁰⁴ in genetliaco³⁰⁵ Salonini,³⁰⁶ et in theologia³⁰⁷ Silleni³⁰⁸ et in apotheosi³⁰⁹ Iulii Cesaris, idest in deificatione,³¹⁰ ut per maiora³¹¹ interposita magis placere posset, vel quam tot varietates bucolicis carminis servare non potuit.³¹² Iterum sciendum³¹³ est Virgilium

²⁸⁸ habuisse **M**] duxisse **A** : sumpsisse **B**

²⁸⁹ genus] bucolici *ad.* **S**

²⁹⁰ apollini nomio **B A** : appollini nomio **S**] apollinii nomius quia pastorali nomio **M**

²⁹¹ domino pastorali **B M**] pastorali domino **A S**

²⁹² esse consecratum **BSM**] consecratum esse **A**

²⁹³ Nomius ... consecratum *om.* **M**.

²⁹⁴ Nomius enim pastoralis dicitur] *om.* **AS**

²⁹⁵ Alii ... consecratum *om.* **S**.

²⁹⁶ buolicum carmen **B**] *om.* **A**

²⁹⁷ Notandum **B M S**] Et notandum **A**

²⁹⁸ est **B A M**] et **S**

²⁹⁹ meras esse rusticanas **B**] rusticanas esse meras **A** : meras rusticanas **M** : mere rusticales esse **S**

³⁰⁰ quas **B A S**] *om.* **M**

³⁰¹ imitando **B M S**] imi- *non legitur* **A**

³⁰² In tribus vero **B S**] vero in tribus **A M**

³⁰³ bucolici carminis **A S**] carminis bucolici **B** : carminis **M**

³⁰⁴ scilicet **B A**] sed **S** : *om.* **M**

³⁰⁵ genetliaco **B A**] genthalico **M** : natalicon **S**

³⁰⁶ salonini **B A S**] salonin **M** ~ Salonini] quando de eius genitura de eius ortu locutus est *ad.* **B**

³⁰⁷ theologia **B A S**] tologia **M**

³⁰⁸ Silleni] quando de divinis locutus est *ad.* **B**

³⁰⁹ apotheosi **B A S**] apothosi **M**

³¹⁰ cesaris idest in deificatione **B A**] cesaris **S** : *om.* **M**

³¹¹ maiora **B M S**] magister **A**

³¹² vel quam tot varietates bucolicis carminis servare non potuit **B M**] Vel quam tot varietates bucoli[*non legitur*]ere non potuit **A**

³¹³ Iterum sciendum **B M**] Verum sciendum **A** : Etiam interrogandus **S**

XX et³¹⁴ VII annorum fuisse cum incepit³¹⁵ scribere Bucolica; et imitatum fuisse, ut superius dictum est, ordinem vite humane.³¹⁶ Personas etiam huius operis de rebus rusticanis³¹⁷ ex maiori parte³¹⁸ confinxisse³¹⁹ <videtur>,³²⁰ ut Melibeus curam agens boum,³²¹ Titirus³²² maior aries,³²³ Coridon idest³²⁴ dulce canens; sicut³²⁵ in comediis invenitur, nam Panphilus est³²⁶ totus amans, Glicerium idest³²⁷ dulcis mulier, Philomena amabilis, et quia sunt rusticane persone,³²⁸ gaudentes simplicitate,³²⁹ nil³³⁰ hic³³¹ urbanum, nil³³² declamatorium³³³ invenitur. Sed ex rusticanis rebus tam comparationes³³⁴ quam descriptiones³³⁵ sumuntur: descriptiones³³⁶ ut anni per aristas; comparationes, ut per sibilum venti, per litora torrentis.³³⁷

³¹⁴ XX et **B A**] ti *super* XX *scripsit* **M**

³¹⁵ incepit **B M**] inceperet **A**

³¹⁶ et imitatum fuisse ut superius dictum est . ordinem vite humane **B**] et imitatum fuisse ut superius dein[*non legitur*] est humane ordinate vite **A** : *om.* **M**

³¹⁷ XX ... rusticanis **B**] *om.* **S**

³¹⁸ maiori parte **B A S**] maio imperante **M** : nota personarum in eglogis posteriorum *ad.* **S**

³¹⁹ confinxisse **A M S**] consumpsisse **B**

³²⁰ *lacunam dub. statui et e.g. supplevi*

³²¹ agens boum **B A S**] boum agens **M**

³²² Titirus **B S** : Tytirus **A**] tirus **M**

³²³ aries] interpretatur *ad.* **S**

³²⁴ idest **B A M**] *om.* **S**

³²⁵ sicut in comediis ... per littora torrentis **BM**] Alexis si [*non legitur*] ta[*non legitur*] sponso **S**